WIR
CHEN'S.
WEISSEN.

SchweiBbau nach Wunsch
Egal, ob Rohre, Kleinteile oder GroBbauteile -

der SchweiBbau der Siempelkamp Maschinenfabrik
ist dank des leistungsfahigen Maschinenparks in der
Lage, Ihre Winsche zu erfullen. Unsere SchweiB-
fachkrafte sind in der Lage im MIG-, MAG-, UP-, WIG-,
E-Hand- sowie Elektro-Schlacke-Verfahren Ihr Bauteil
zu fertigen. Zahlreiche Zertifikate bescheinigen
die hochste Qualitat unserer SchweiBarbeit.

Siempelkamp

Maschinenfabrik



Grof3-Schweif3bau
Verfahren

Unterpulverschweif3technik
(UP/121)

Wolfram-Inertgas

Metall-Aktivgas

Metall-Inertgas

Elektrode

Rohrschwei3bau
Verfahren

Wolfram-Inertgas
Metall-Aktivgas
Elektrode

3D-Rohrumform:
(Dorntechnologie)

Aushalstechnik

Programmierung

Werkstoffgruppen
Baustahle
Feinkornbaustdhle & Stahlguss

vergltete Feinkornbaustahle
vanadiumfreie CrMo-Stédhle

vanadiumfreie Cr-Mo-Stéhle
austenitische nichtrostende Stahle

ferritisches Gusseisen
mit Kugelgraphit

Ausfiihrung

Single-Wire bis 4 mm /

Sonderausfiihrung UP-Engspalt und

LongStickOut
Tandem-Wire bis 2 x 4mm
(WIG/141)

(MAG/135)/

Sonderausfiihrung in Hyperfill

(MIG/131)
(E-Hand /111)

Ausfiihrung

(WIG/141)
(MAG/135)

(E-Hand /111)
Turbotron TN50-3000
Turbotron TN50-4500
Turbotron TN170-6000

T-Drill TEC150

PipeFAB Vers. 4.3

1.1-14
21-22
3.1-3.2

5.1-52
8.1
721

Max. Werkstiick-
gewicht [kg]

200.000

200.000
200.000
200.000

200.000
200.000

Min. - Max.
Abmessung [mm]

Niederdruck:
@6x1mm-@1683x5mm
Lange: bis 6000 mm

Hochdruck:
@6x1mm-@139,7x22mm
Lange: bis 6000 mm

Grundrohr: @ 33,7 - @ 406,4 mm
Aushalsung: @ 21,3 - @ 168,3 mm

Zulassungen
DIN EN ISO 3834
DIN EN1090
AD2000



